ORGANOS AUTONOMOS
Postura Fiscal al 2do. Trimestre 2023

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

ORGANOS AUTONOMOS

INDICADORES DE POSTURA FISCAL
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

(Cifras en Pesos)

Ingresos Presupuestarios
Ingresos de Organos Auténomos

Ingresos del Sector Paraestatal

Egresos Presupuestarios
Egresos de Organos Auténomos

Egresos del Sector Paraestatal

Balance Presupuestario ( Superavit o Deficit )

3 535 792 340

3 535 792 340
0

3 535 792 340

3 535 792 340
0

0

2 053 477 344

2 053 477 344
0

2034 816 578

2034 816 578
0

18 660 766

2 053 477 344

2 053 477 344
0

1 990 285 589

1990 285 589
0

63 191 755

Balance Presupuestario ( Superavit o Deficit )

Intereses, Comisiones y Gasto de la Deuda

Balance Primario ( Superavit o Deficit )

0

18 660 766

18 660 766

63 191 755

63 191 755

Financiamiento

Amortizacion de la Deuda

Endeudamiento o desendeudamiento

Fuente: Secretaria de Hacienda.
Nota:

Los Ingresos que se presentan son los ingresos presupuestario totales sin incluir los ingresos por financiamientos.
Los egresos que se presentan son los egresos presupuestarios totales sin incluir los egresos por amortizacion.



